
 

 

UCHWAŁA NR IX/58/2024 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród i wyróżnień 

sportowych Wójta Gminy Gierałtowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. z 2023 r. 

poz. 2048) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, w formie regulaminu stanowiącego 

załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Ustanawia się rodzaje wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych dla trenerów wyróżniających się 

osiągnięciami w działalności sportowej oraz warunki i tryb ich przyznawania i pozbawiania, w formie 

regulaminu stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/284/13 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 28 listopada 2013 roku 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe we współzawodnictwie sportowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Szary 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 7361



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/58/2024 

Rady Gminy Gierałtowice 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień 

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokość nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Nagrody i wyróżnienie mogą zostać przyznane osobom fizycznym za osiągnięte wysokie wyniki 

uzyskane w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach indywidualnych 

lub zespołowych. 

§ 2. 1. Nagroda, jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Gminy Gierałtowice. 

2. Wysokość nagrody jest uzależniona od osiągniętego wyniku sportowego w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym i wynosi: 

1) w dyscyplinach indywidualnych objętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych 

Ranga zawodów miejsce  Kwota w zł 

Igrzyska Olimpijskie, Paraolimpijskie, Igrzyska Głuchych 1-3  

udział 

12 000 

5 000 

Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy 1-3  

4-6 

7 000 

3 000 

Puchar Świata, Puchar Europy 1-3  

4-6 

5 000 

2 000 

Mistrzostwa Polski, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 1-3 

4-6 

4 000 

1 000 

Puchar Polski 1-3  1 000 

Mistrzostwa Śląska 1-3  500 

2) w dyscyplinach indywidualnych nieobjętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych 

Ranga zawodów Wynik  kwota 

Igrzyska Sportów Nieolimpijskich World Games, Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych,  

1-3  

udział  

3 000 

1 000 

Mistrzostwach Świata, Mistrzostwa Europy 1-3  1 500 

Puchar Świata, Puchar Europy 1-3  1 000 

Mistrzostwa Polski 1-3  500 

Puchar Polski 1-3  400 

Mistrzostwa Śląska 1-3  300 

3) w dyscyplinach zespołowych 

Ranga zawodów Wynik  kwota 

rozgrywki ligowe co najmniej na poziomie Mistrzostw Polski 1-3  500 

§ 3. 1. Wyróżnienie zostaje przyznane w formie listu gratulacyjnego. 

2. Wyróżnienie może zostać przyznawane za zajęcie miejsca 1-3 w towarzyskich lub okolicznościowych 

zawodach międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych lub gminnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7361



§ 4. 1. Ilość nagród i wyróżnień ustala Wójt Gminy Gierałtowice na podstawie złożonych wniosków oraz 

uwzględniając środki określone w budżecie Gminy. 

2. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać osoba, która: 

1) jest mieszkańcem gminy Gierałtowice, 

2) uprawia dyscyplinę sportową zgodnie z wymaganiami określonymi w § 2 ust. 2, 

3) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody lub wyróżnienia osiągnęła wynik sportowy 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 5. 1. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Wójt Gminy Gierałtowice na wniosek: 

1) przedstawiciela ustawowego w przypadku osoby małoletniej, 

2) zainteresowanej osoby pełnoletnie. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia określa Wójt Gminy Gierałtowice w drodze 

zarządzenia. 

3. Wójt Gminy Gierałtowice może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę w roku kalendarzowym, 

w którym zawodnikowi osiągnął następujący wynik sportowy w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym: 

1) w dyscyplinach indywidualnych objętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych: udział w udział w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Igrzyskach Głuchych, udział 

w Mistrzostwach Świata, udział w Mistrzostwach Europy, zajęcie I-III miejsca w Pucharze Świat, Pucharze 

Europy. 

2) w dyscyplinach indywidualnych nieobjętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych: udział w Igrzyskach Sportów Nieolimpijskich World Games, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, 

udział w Mistrzostwach Świata, udział w Mistrzostwach Europy, zajęcie I-III miejsca w Pucharze Świat, 

Pucharze Europy. 

§ 6. 1. Wniosek, wraz z załączoną dokumentacja dotyczącą minionego roku kalendarzowego, należy złożyć 

w kancelarii Urzędu Gminy Gierałtowice, w terminie od 2 stycznia do 31 stycznia każdego roku. 

2. Jeżeli ostatni dzień składania wniosków przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, termin 

obowiązującym jest dzień roboczy następujący po tej dacie. 

§ 7. 1. Rozpatrzenie wniosków oraz przyznanie nagród i wyróżnień następuje do dnia 31 marca każdego 

roku. 

2. Informację o przyznaniu nagród lub wyróżnień Wójt Gminy Gierałtowice podaje do wiadomości poprzez 

jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy oraz zamieszczenia na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Gierałtowice i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) uchybienia terminowi określonemu dla jego złożenia, 

2) pisemnego wycofania przez Wnioskodawcę, 

3) nieuzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni, od daty otrzymania przez Wnioskodawcę wezwania 

do uzupełnienia tych braków, 

4) stwierdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych zawartych we wniosku lub załączonej 

dokumentacji. 

§ 9. W przypadku osiągnięcia kilku wyników sportowych w roku kalendarzowym, nagrodę lub wyróżnienie 

przyznaje się za najwyższe osiągnięcie. 

§ 10. Osoba fizyczna, której została przyznana nagroda lub wyróżnienie może być jej pozbawiona, wraz 

z żądaniem zwrotu środków finansowych, w przypadkach: 

1) wskutek wprowadzenia w błąd organu co do osiągniętych wyników, na podstawie których przyznano 

nagrodę lub wyróżnienie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7361



2) wskutek innych okoliczności, które w sposób pierwotny uniemożliwiały przyznanie narody lub 

wyróżnienia. 

§ 11. Wójt Gminy Gierałtowice pozbawia osobę nagrody lub wyróżnienia po uzyskaniu informacji 

o zaistnieniu przesłanek, o których mowa w § 10, pisemnie ją informując oraz określając sposób i termin 

zwrotu nagrody lub wyróżnienia. 

§ 12. Niniejszy regulamin obejmuje osiągnięcia sportowe począwszy od 1 stycznia 2025 roku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7361



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/58/2024 

Rady Gminy Gierałtowice 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

Regulamin określający rodzaje wyróżnień i nagród pieniężnych dla trenerów wyróżniającymi się 

osiągnięciami w działalności sportowej oraz warunki i tryb przyznawania 

§ 1. 1. Regulamin określa oraz tryb przyznawania rodzaje wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych dla 

trenerów wyróżniającymi się osiągnięciami w dziedzinie sportowej oraz warunki i tryb ich przyznawania. 

§ 2. 1. Nagroda pieniężna, zwana dalej „nagrodą” jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym 

wypłacanym z budżetu Gminy Gierałtowice. 

2. Nagroda może zostać przyznana trenerowi prowadzącemu szkolenie zawodników osiągających wyniki 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

3. Wysokość nagrody jest uzależniona od osiągniętego wyniku sportowego i wynosi: 

1) w dyscyplinach indywidualnych objętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych 

Ranga zawodów Wynik  Kwota w zł 

nagroda I stopnia  

Igrzyska Olimpijskie, Paraolimpijskie, Igrzyska Głuchych 

udział 3 000 

nagroda II stopnia  

Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy 

udział 1 000 

nagroda III stopnia  

Puchar Świata, Puchar Europy, Mistrzostwach Polski, 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 

1-3 miejsce 500 

nagroda IV stopnia  

Puchar Polski, Mistrzostwa Śląska 

1-3 miejsce 250 

2) w dyscyplinach indywidualnych nieobjętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych 

Ranga zawodów Wynik  kwota 

nagroda I stopnia  

Igrzyska Sportów Nieolimpijskich World Games, Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych,  

udział  1 500 

nagroda II stopnia  

Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy 

udział 500 

nagroda III stopnia  

Puchar Świata, Puchar Europy, Mistrzostwach Polski 

1-3 miejsce 300 

nagroda IV stopnia  

Puchar Polski, Mistrzostwa Śląska 

1-3 miejsce 250 

3) w dyscyplinach zespołowych 

Ranga zawodów Wynik  kwota 

rozgrywki ligowe co najmniej na poziomie Mistrzostw Polski 1-3  500 

§ 3. 1. Wyróżnienie, zostaje przyznane w formie listu gratulacyjnego. 

2. Wyróżnienie może zostać przyznawane za zajęcie przez trenowanych zawodników 1-3 miejsca 

w towarzyskich lub okolicznościowych zawodach międzynarodowych, ogólnopolskich lub wojewódzkich. 

§ 4. 1. Ilość nagród i wyróżnień ustala Wójt Gminy Gierałtowice na podstawie złożonych wniosków oraz 

uwzględniając środki określone w budżecie Gminy. 

2. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać trener, który: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7361



1) jest trenerem prowadzącym szkolenie w klubie sportowym lub stowarzyszenie mającym siedzibę na terenie 

gminy Gierałtowice 

2) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody lub wyróżnienia trenowani zawodnicy osiągnęli wynik 

sportowy w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 5. 1. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Wójt Gminy Gierałtowice na wniosek zainteresowanego trenera. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia określa Wójt Gminy Gierałtowice w drodze 

zarządzenia. 

3. Wójt Gminy Gierałtowice może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę trenerowi, w roku 

kalendarzowym, w którym trenowany przez niego zawodnik osiągnął następujący wynik sportowy 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym: 

1) w dyscyplinach indywidualnych objętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych: udział w udział w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Igrzyskach Głuchych, udział 

w Mistrzostwach Świata, w Mistrzostwach Europy, zajęcie 1-3 miejsca w Pucharze Świat, Pucharze 

Europy. 

2) w dyscyplinach indywidualnych nieobjętych programem igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych: udział w Igrzyskach Sportów Nieolimpijskich World Games, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, 

udział w Mistrzostwach Świata, za udział w Mistrzostwach Europy, zajęcie 1-3 miejsca w Pucharze Świat, 

Pucharze Europy. 

§ 6. 1. Wniosek, wraz z załączoną dokumentacja dotyczącą minionego roku kalendarzowego, należy złożyć 

w kancelarii Urzędu Gminy Gierałtowice, w terminie od 2 stycznia do 31 stycznia każdego roku. 

2. Jeżeli ostatni dzień składania wniosków przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, termin 

obowiązującym jest dzień roboczy następujący po tej dacie. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu, odmowie przyznania nagrody lub wyróżnienia oraz o pozbawieniu nagrody 

podejmuje Wójt Gminy Gierałtowice, po weryfikacji i zaopiniowaniu wniosków przez powołaną przez siebie 

w drodze zarządzenia Komisję w składzie 3 osób 

2. Rozpatrzenie wniosków oraz przyznanie nagród i wyróżnień następuje do dnia 31 marca każdego roku. 

3. Informację o przyznaniu nagród lub wyróżnień Wójt Gminy Gierałtowice podaje do wiadomości poprzez 

jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy oraz zamieszczenia na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Gierałtowice i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) uchybienia terminowi określonemu dla jego złożenia, 

2) pisemnego wycofania przez Wnioskodawcę, 

3) nieuzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni, od daty otrzymania przez Wnioskodawcę wezwania 

do uzupełnienia tych braków, 

4) stwierdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych zawartych we wniosku lub załączonej 

dokumentacji. 

§ 9. W przypadku osiągnięcia kilku wyników sportowych w roku kalendarzowym, nagrodę lub wyróżnienie 

przyznaje się za najwyższe osiągnięcie. 

§ 10. Trener, któremu została przyznana nagroda może być jej pozbawiony, wraz z żądaniem zwrotu 

środków finansowych, w przypadkach: 

1) wskutek wprowadzenia w błąd organu co do osiągniętych wyników, na podstawie których przyznano 

nagrodę, 

2) wskutek innych okoliczności, które w sposób pierwotny uniemożliwiały przyznanie narody. 

§ 11. Wójt Gminy Gierałtowice pozbawia trenera nagrody po uzyskaniu informacji o zaistnieniu 

przesłanek, o których mowa w §10, pisemnie ją informując oraz określając sposób i termin zwrotu nagrody 

§ 12. Niniejszy regulamin obejmuje osiągnięcia sportowe począwszy od 1 stycznia 2025 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7361


		2024-11-08T07:30:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




